
LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 
 

KOORDINACINĖS GRUPĖS 2026–2040 METŲ NACIONALINEI SKAITMENINĖS PLĖTROS 
DARBOTVARKEI PARENGTI, PATVIRTINTOS LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS 

IR INOVACIJŲ MINISTRO 2025 M. GRUODŽIO 9 D. ĮSAKYMU NR. 4-549, POSĖDŽIO 
PROTOKOLAS 

 
2026-03-17   Nr. 252-34 

Vilnius 
 

Posėdis įvyko 2026 m. vasario 27 d. 10 val.  nuotoliniu būdu  TEAMS platformoje.   
Posėdžio pirmininkė – Koordinacinės grupės vadovė Aušra Kumetaitienė. 
Posėdžio sekretorė – Skaitmeninės politikos grupės patarėja Neringa Šimkienė. 
 

Dalyvavo:  
Koordinacinės grupės nariai: Mariju Balnys, Antanas Čenys, Ala Čepelevskaja, Simonas 

Černiauskas, Virgilijus Dirma, Lukas Fabijonavičius, Vilma Ferrari, Lina Frejutė, Dylanas Gudelevičius, 
Nerijus Gudelis, Vadimas Ivanovas, Arturas Jakubavičius, Linas Kavolius, Edvinas Kripaitis, Gita 
Literskė, Kristina Mikoliūnienė, Gytis Nemanis, Aušra Pipirienė, Kristina Puleikytė, Ilona 
Radvinauskienė, Viktorija Rūkštelė, Lina Viltrakienė.  

Kiti dalyviai: Libertas Aleksandravičius, Jonas Jatkauskas, Jurgita Lukaševičienė, Dovydas 
Zinkevičius. 

 
DARBOTVARKĖ: 
1. Antrosios 2026–2040 metų nacionalinei skaitmeninės plėtros darbotvarkės (toliau – Darbotvarkė) 

krypties „Verslo skaitmeninimas“ ir jai pateiktų pastabų bei pasiūlymų aptarimas. 
2. Kiti klausimai. 
 
SVARSTYTA. Antrosios Darbotvarkės krypties „Verslo skaitmeninimas“ ir jai pateiktų pastabų bei 

pasiūlymų aptarimas. 
Posėdžio metu Koordinacinės grupės vadovė pristatė Koordinacinės grupės narių pateiktas pastabas 

ir pasiūlymus dėl krypties pavadinimo, tikslo, uždavinių ir rodiklių (pristatymas pridedamas).  
Dėl krypties pavadinimo: diskutuota dėl krypties pavadinimo tikslinimo, nes sąvoka  

„skaitmeninimas“, per siaura ir neatitinka ilgalaikės vizijos. Sąvoka „skaitmeninė transformacija“ yra 
platesnė ir geriau atspindi nuolatinį ir kompleksinį pokytį.  

Dėl krypties tikslo: aptarta klimato neutralumo vieta krypties tiksle, kad klimato aspektas turėtų būti 
laikomas horizontaliu principu, ir jo nereikėtų minėti atskirai tiksle. Taip pat formuojant krypties tikslą 
turėtų būti akcentuojamas saugumas, atsparumas ir patikimumas, dėmesys turėtų būti skiriamas 
konkurencingumo ir pridėtinės vertės didinimui. 

Dėl krypties uždavinių: diskutuota dėl krypties uždavinių formuluočių, siekiant apibrėžti realias 
valstybės galimybes daryti įtaką skaitmeninių sprendimų diegimui versle siūloma vietoj žodžio „užtikrinti“, 
formuluotėse naudoti žodį „skatinti“. Taip pat  formuojant uždavinių formuluotes svarbu akcentuoti ne tik 
skaitmeninių sprendimų plėtrą, bet ir jų saugumą, atsparumą bei tvarumą. Teikti siūlymai atsisakyti atskiro 
uždavinio, skirto tik klimato neutralumui, nes šis aspektas laikytinas horizontaliu ir integruotinu į visus 
uždavinius. Diskutuota dėl strateginės svarbos skaitmeninių sprendimų proveržio, pažymėta, kad 



skaitmeninės technologijos turi būti vertinamos kaip įgalinančios kitas proveržio technologijas ir 
sudarančios sąlygas jų plėtrai. 

Dėl rodiklių: posėdžio metu aptarti pasiūlyti rodikliai, diskusijoje buvo akcentuota būtinybė pasirinkti 
rodiklius, kurie realiai atspindėtų verslo produktyvumo augimą ir technologinę pažangą. Teikti siūlymai 
atsisakyti indeksinių vietos reitingų rodiklių dėl jų metodologinio nepastovumo ir riboto palyginamumo, 
įtraukti ES skaitmeninio dešimtmečio rodiklius, įvertinti galimybę įtraukti rodiklius, atspindinčius  ne tik 
dirbtinio intelekto bet ir kitų pažangių skaitmeninių technologijų (pvz. robotizacijos) taikymo apimtis 
versle. 

 
NUTARTA: 
1. Tikslinti krypties pavadinimą ir jį formuluoti taip: „Verslo skaitmeninė transformacija“. 
2. Tikslinti krypties tikslo formuluotę, joje atsisakant klimato neutralumo ir pabrėžiant saugumą ir 

patikimumą. 
3. Atsisakyti atskiro uždavinio, skirto klimato neutralumo tikslui, laikant šį aspektą horizontaliu visų 

uždavinių įgyvendinimo principu, kitų uždavinių formuluotes patikslinti pagal Koordinacinės grupės narių 
pasiūlymus. 

4. Peržiūrėti siūlomus rodiklius ir įvertinti jų tvarumą bei realų poveiki skaitmeninimo sričiai, 
papildomai įvertinti poreikį įtraukti ES skaitmeninio dešimtmečio rodiklius, taip pat rodiklius, atspindinčius 
pažangių skaitmeninių technologijų taikymo apimtis versle. 

 
 
 

 
 
Posėdžio pirmininkė                     Aušra Kumetaitienė 
 
 
Posėdžio sekretorė                     Neringa Šimkienė 
 


